PREFETTURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.42 8.862,/0001 -85

DECRETO N." OOO3 DE 08 DE JANEIRO DE2O2á

Abrr crédito por Anulasão

O gestor cle CAMPQ FLORIDO usando das atribuições de seu cargo e de acordo com a IJi n" I 68ó, decreta:

Artigo 1. - Fica ab€Íto o crédilo SUPLEMENTARES de R$ 1.565.O44,99 ( um milhão qúnhentos e

sessentaecincomilequarentaequatroreaisenoventaenovecentavo§),à§dotaçõeg
orçaÍÍEntárias abaixo discriminadas:

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPIO FLORIDO

OI CIMFIA DE GABINETE
01 CHEFIA DE GABINEIE

04 92 m2 2 0oo3 MANLITENÇÃO CHEFIA DE GABINE',TE

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

3 3gO 92 OO DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

03 DEPA RTA MENTO DE ADMINTSTRAÇÃO

03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRÂçÃO
M 122 0003 2OOO5 MANUTENÇÃO DO DEÉARTAME*' o" -''x15rn',arçÂo

3 3gO 92 OO DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

M TUNDO MUMCIPAL DE SEGURANçA PÚBLICA

04 FTJNDO MUMCIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
oa itr oooo 20011 MANLIENÇÃo Do cóNvÊNlocoM A PoüctA MILITAR - MG

3 lgO 92 OO DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

04 181 mo6 20012 MÂNUTENçÃO DO CONVÊNIO COM A POLíChclvlL- MC

3 lgO 92 OO DESPESAS DE EXERCICTOS ANTERIORES

07 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICTTAÇÃO-

07 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇAO
o+ iZZ OOO: 20019 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE LICITAçAO

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS ' PESSOA ruruDICA

08 DEPARTAMENTO DE RECUR§OS IIUMANOS

08 DEPARTAMENTO DE RECUR§OS HT,IMANOS

u izz oooz 20021 MANUTENÇÁo DAs AT'IVIDADEs DE REcuRsos HUMANoS

3 3 90 39 OO OUTROS SERVTCOS DE TERCEIROS - PESSOA JI]RIDICA

r1 DEPÀRTAMENTO DE DESENVOLI'IMENTO SOCIAL

11 DEPÀRTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL-

08 122 O0O9 20025 MANUTENçÃO DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVTMENTO

3 3gO 92 OO DFJPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

08 243 0009 20026 MANUTENçÃO DO CONSELHO TUTET-AR

3 3gO 1g OO OUTROS SERVICOS DETERCEIROS. PESSOA JIJRIDICA

3 3gO 92 OO DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

08 244 0009 20027 APOIO AS ENTIDADES

3 3gO 92 OO DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

12 FUNDO MT'NICIPAL DE ASSISTÊNCIÂ SOCIAL

12 TUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊiICIÀ SOCIAI'
os iá 0olo 20029 PRorEÇÃo soclAI- BÁslcA

3 3gO 92 OO DESPESAS DE EXERCICTOS ÀNTERIORES

12 FUNDO MT'NICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 243 0Ol3 20038 MANTTENIÃãú pnocn'lrtae PRIMEIRÂ INFÂNCIA No suAs -

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS ' PESSOA JIJRIDICA

16 FUNDO MI]NICIPAL DE SAÚDE

16 FUNDO MT'NICIPAL DE SAÚDE
r0 122 o0l8 2m57 MANUTEiçÀõi,cs,{rtvtoADss »A GEsTÁo DA SAÚDE

3 3gO 92 OO DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

1.5ó5.0.14,9

1t.t29,56

13.829,56

5.000,00

8.829,56

71.17t,16

71.113.16

1t.t73.16

3.197 2t
3.080,28

3.080,28

3l?,00

317,00

33.000,00

33.000,00

33.000,00

17.000,00

17.000,m

17.000,00

1E,474,63

8.488,2ó

8.488,26

18.186,37

18.000,00

l8ó,37

I 1.800,00

I 1.800,00

42.995,ú

l.995,06

t.995,0ó

4L00,.N /)
4t.m.q h

27t.021)l//

45.4't3,16

45.473,16

PREFEITI.]RA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.42 8.8ó210001 - 85

IO 3OI OOI8 20058 MANUTENçÃO DAS ATTVíDADES NA ATENçÃO PRIMÁRÍA À
3 390 48 OO OUIROS AUXIUOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS
3 390 92 OO DESPESÁS DE EXERCICIOS ANIERIORES

IO 302 OOIS 20174 ASSIS'TÊNCIA À SAÚDE NA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE DO
3 390 92 OO DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

l0 303 0018 20060 MANUTENçÃO DAS ATTVTDADES NA ASSTSTÊNCIA
3 390 32 OO MÁTERTAL BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRÂTUITA

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAçÃO E CULTURA
17 DEPARTAMENTO DE EDUCAçÂO E CULTURA

04 I22 MI9 20175 MÂNUTENÇÃO DO DEPARTÂMENTO DE EDUCAÇÃO
3 390 92 m DESPESAS DE EXERCTCTOS ANIERIORES

M 2M 00.25 20083 MÁNUTENçÀO DO TRANSPORTE PARA O ENSTNO SUPERTOR
3 390 92 OO DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

T7 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÂO E CULruM
t3 392 0026 20089 MANUIENÇÀO DA BIBLTOTECA pútsLtCA MUNICIPAL

3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
'URIDICA3 390 92 OO DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORF,S

t3 392 0026 2 00S2 MANUTENçÃO DO CENTRO DE EVENTOS rLÍDIA CÂNDIDA
3 390 92 OO DESPESA§ DE EXERCICIOS ANIERIORES

t3 392 ffi26 2m93 REALZAÇÃO DE E\ENTOS CULTURATS E FESTAS
3 3 90 30 00 MATERTÂL DE CONSUMO

3 3M 39 M OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOÁ, JURIDICA
lE FME . FI,'NDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

18 FME - TUIIDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
t2 t22 (n21 20166 ATn'TDADES DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

3 390 36 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA FISICA
3 3 90 47 OO OBRIGACOES IREIJTARL{S E COMRIBUTTVAS
3 39O 92 OO DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

t2 36t W25 20194 MANUTENçÃO DO TRANSPORTE PARA O ENSINO
3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
3 390 92 OO DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORE§

12 361 0027 20096 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FT]NDAMENTAL
3 390 92 OO DESPESA§ DE EXERCICIOS ANTERIORES

t2 365 m27 2 0097 MANUTENçÃO DAS ATwIDÂDES DO ENSINO INFANTIL - CRECHE
1 390 92 OO DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

19 DEPARTAMENTO DE OBRAS,INTRÀESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIçO
19 DEPARTAMENTO DE OBRAS,INFR,AF§TRUTURA, TRANSPORTE E SERVI(

15 452 m5 20106 MANUTENÇÃO DOS SERVTÇOS CONSORCTADOS PAR.A.

3 372 92 OO DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
t5 452 OO28 20113 MANUTENÇÃO DOS SERVIçOS ADMTMSTMTTVOS DO

3 390 92 OO DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
15 452 0028 20ll4 MANUTENÇÃO DAS AT.MDADES DA LTMPEZA URBANA

3 390 92 OO DESPESAS DE EXERCICIOS ÂNTERIORES
15 452 m.zg 2OII7 MANUTENçÃO DE PARQUES, PRAÇAS E JARDINS

3 390 92 OO DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
l5 452 0028 20118 MANUIENçÃO DOS SERVIÇOS CEMITERTATS

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA
t5 452 cp28 20120 MÂNUTENçÃO DOS.IR^NSPORTES E DO PÁTIO DE MÁQUTNAS

3 39O 92 M DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
26 782 0o29 10121 coNsTRUÇÃO DE PONIES E MATABT RROS

4 49O 5I OO OBRAS E INSTALACOES

20 DEPAR,TÀMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, URBANI§MO E MEIO AMl
20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, URBANI§MO E MEIO A,

20 122 m3I 2OI2ó GESTÃO E MANUTENÇÂO DO DEPARTAMENTO DE
3 390 92 M DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
4 490 52 (n FQUIPAMENT1OS E MATERIÂL PERMANENTE

20 782 0Ú33 2014ó MÂNUTENÇÃO DE TRANSPORTE

27.04.t,78

16.500,00

10.541,78

186.864,74

t86.864,74

I1.u1,62
t1.u7,62

292.635,74

44'1,24

447,U
65.790,54

65.7m,54

65.983,10

47.983,r0

18.000,00

456,06

456,06
159.958,80

29.958,80

130.000,00

14ú.t74,18

10ó.854,54

I 1.000,00

2.200,ü
93.654,54

14.429,46

2.500,00

I1.929,46
24.690.N

24.690,00

900,18

900,18

504.195,0t

54.t8t,77

54.t8t,7',|
41.548,ó8

4r _548,68

64.858,00

64.858,00

320.001,42

320.oot,42

2.000,m

2.000,00
12.fis,21

12.ú5,21
9.000,00

9.m0,00

r30.443,00

122.000,00

2.m0.00
120.000.00

8.443,N

PREFEITT]RA MLTNICIPAL DE CAMPO TLORIDO

CNPJ: I 8.428.862:/0001-85

92 00 DESPESÂS DE EXERCICTOS ANTERTORES 8.,143,00

Como anulação ao crédito aberto no aÍtigo anterior, ficam anuladas as seguintes dotações
oÍçanrentária§ :

3 390

Aúigo 2 " .

02 PREFEITT'RA MUNICIPAL DE CAMPO T'LORIDO
OT CIIEFIA DE G.{BINETE

01 CHEFIA DE GABINETE
04 122 0002 2 0003 MÁNUTENÇÃO CrrEFtA DE GAB|NETE

3 3 90 33 OO PÂSSÀGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

3 390 36 00 oUIROS SERVTCOS DE TERCETROS - PESSOA FISICA

4 49O 52 OO EQUIPÂMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

03 DEPARTAMENTO DE ADMINI§TRÀÇÃO
03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

04 I22 OOO3 2OOO5 MANUTENçÃO DO DEPARTAMENTO DE ADMIMSTRAÇÀO
3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE IERCEIROS. PESSOA JL'RIDICA

04 122 W3 2 OOOT MANUTENçÃO DA SEÇÃO DE TRIBLNAÇÃO
3 390 39 OO OUIROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

99 999 9»9 90999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS
9 999 99 OO RESERVA DE CONTINCÊNCI,A OU RESERVA DO RPPS

M FUNDO MUI\üCIPAL DE §EGURANÇA PÚBLICA
M FL-NIDO MT,IIUCIPAL DE SEGURÁNCA PÚBLICA

04 t8l 000ó zmll MÂNUTENÇÃO DO CóNVÊNIO COM A pOLíClA MtLrrAR - Mc
3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

M l8l 0«b 20012 MANUTENÇÂO OO CONVÊI. O COM Â POLÍCIA C[!'IL _ MC
3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA

04 l8l 0006 20013 MANUTENçÃO DO CONVÊMO COM A POúCIA MTLITAR DO MErO
3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PES§OA ruRIDICA

06 DEPÀRTAMENTO DE FINANçAS
06 DEPARTAMENTO DE FINANCÁS

28 843 OOOT 9OOI8 MANUTENÇÃO DA ADIMPLÊNCIA E CONTROLE DA DTVIDA DO3 290 2I OO JUROS SOBRE Á DIVIDA POR CONTRATO
07 DEPARTÀMENTO DE COMPRAS E LICITAçÃO

07 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICMACÃO
04 r22 0003 20019 MANUTENÇÃO DO DEPARTAII,iEr.úO DE LICITÁÇÃo3 I90 II OO VENCMENTOS E VANTAGEN§ FD(AS. PESSOAL CIrIIII DEPARTAMENTO DE DESEÀryOLVTMENTO SOCIÂL

II DEPARTAMENTO DE DE§ENVOLVIMENTO SOCIAL08 122 m09 20025 MANUTENÇÃo Do DEPARTAMEúõ oÉ oxnNvoLvrMENTo
3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO
3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA

08 u4 0w9 2 0027 APOIO AS ENTIDADES
3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA

'I]RIDICA08 244 OOO9 20028 MANUIENÇÃO DO SE'rOR DE ATENDIMIT.ITO AO TRABALHADOR3 I90 04 M CONTRATACAO FOR TEMPO DETERMINADO
12 FUIIDO MT'MCIPAL DE ASSI§TÊNCIA SOCIAL

12 FUI\IDO MUMCIPAL DE ÂSSI§ITNCIA SOCIAL08 2,í4 00lo 20029 pRortçÃo socrAl BÁstct
3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

Ió FTJI\IDO MT'NICIPAL DE SAÚDE
16 FUIIDO MUNICIPAL DE SAÚDE

IO 122 0019 20057 MANUTENÇÂO DAS ATTVIDADES DA CESTÂO DA SAÚDE
3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO
3 3 M 39 Oo oUTRos sERvlcos DE TERcEIRos. PEssoA JURIDICA

IO 3OI OOI8 2 OO58 MÁNUTENçÃO DAS ATTVIDÂDES NA ATENçÂO PRIMÁRIA À3 I90 II OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FXAS. PESSOAL CIVIL
3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSTJMO

1.565.044,99

t.t29,56

8.829,56

3.803,01

26,55

5.000,00

194.t73,t6

70.708,90

70.708,m
464,26

464,26

r23.000,00

123.000,m

tsn2t

2.9tZ,tO

2.912,t0
3t7,m
317,00

168,18

168,18

17.m0,00

r7.000,00

r 7.000,00

33.000,00

33.000,00

33.000,00

3E.474,63

8.6't4,63

8.413,03

261,ffi
11.800,00

I1.800,00

18.000,00

18.000,00

4.995,M

42.995,ú

42.995,ffi

nt.027,il

45.4'13.t6

27.9s4.70 A
t'7.5tl 4í, I I
22.tss.4o f /-
n.u7.62u
10.54t,78

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.428.862,/0001 -85

IO 302 OOIS 20174 ÂSSISTÊNCIÂ À SAÚDE NA MÉDIA E ALTA COMPLÊXDADE DO
3 390 34 OO OUTRÁS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE
4 490 52 OO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

l0 303 0018 20060 MANUTENçÃO DAS ATTVTDADES NA ASSISTÊNCIA
3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

U DEPARTAMENTO DE EDUCAçÃO E CI,'I,TURA
17 DEPARTAMENTO DE EDUCAçÃO E CULTURÁ

U 122 0olg 20175 MANUTENçÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
3 390 32 OO MATERIAL BEM OU SERVICO PARA DISTRBUICAO GRAIUTTA

M 244 0025 2 OOE3 MANUTENçÃO DO TRANSPORTE PARA O ENSINO SUPENOR
3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEÍROS - PESSOÂ

'I'RIDICA17 DEPARTAMENTO DE EDUCAçÃO E CULTURÂ
13 392 m26 2 OO92 MANUTENçÃO DO CENTRO DE EVENTOS ILÍDIA CÂNDIDA

3 3 90 30 OO MÁTERTAL DE CONSUMO

3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA JTJRIDICA

It FME - FUNDO MUMCIPAL DE EDUCAçÃO
r8 FME - TUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÂO

t2 t22 W27 2016ó ATtvtDADES DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÀO
3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA

t2 36t N2s 20194 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE PARA O ENSTNO
3 390 39 m OUTROS SERVICOS DE TERCETROS - PESSOA JURIDTCA

t2 36t 0[21 20096 MANUTENÇÃO DAS ATMDADES DO ENSINO FUNDAMENTÂL
3 I90 II OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXÂS. PESSOAL CIVI
3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA

'URIDICAt2 365 0027 20098 MANUTENÇÂO DAS ATMDADES DO ENSTNO IMANTIL _ pRÉ
3 390 39 OO OUIROS SERVICOS DETERCEIROS. PESSOA JURIDICA
3 390 92 OO DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

19 DEPARTAMENTO DE OBRA§,INTRAE§TRUTURÁ, TRAN§PIORTE E SER.IIçO
19 DEPARTÀMENTO DE OBRAS,INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERI'I(15 452 0005 20106 MANUTENÇÃO DOS SERvtÇos coNsoRClADOS PARA
3 372 39 M OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS ? PESSOA ruRIDICA

ts 452 0028 20113 MANUTENÇÃO DOS SERVrÇOS ADMIMSTRATTVOS DO
3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCETROS - PESSOA JURIDICA

15 452 0028 20114 MANUTENçÃO DAS ATTVIDADES DA LIMPEZA URBANA
3 390 39 OO OUIROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA

15 452 0028 20 5 MANUTENçÂO DE RUAS E IOGRADOT.JROS pútsLICOS
3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JI]RIDICÁ

15 452 m28 2OI2O MANUTENÇÃO DOS TRÂNSPORTES E DO PÁTIO DE MÁQUINAS
3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

26 '182 m29 20t22 MANUTENÇÀO DAS V|AS RURÂjS
3 3 90 30 OO MATERJAL DE CONSUMO

20 DEPARTAMENTO DE ÁGRICULTURA, PECUÁRIÁ, URBANISMO E MEIO AMI
2II DEPARTAMENTO DE ÀGRICULTURA, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO AM 122 m.3I 20126 CESTÃO E MANUTENÇÃO DO DEPARTIMENTO DE
3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DETERCEIROS. PESSOA ruruDICA

20 122 mj3 20145 MANUTENçÀO DA DRETORIA DE AGRICTJLTURA, PECUÁRIA,
4 490 52 OO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENIE

20 608 0038 20164 MANUTENçÂO DO PROGR qÀ4A GENÉTrCA PARA TODOS.
3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA JTJRIDICA

203.O28§

2O2.44452

583,88

136,34

136,34

93.76r§6

18.005,47

18.m5,47

62.305,00

62.305,00

13.450,59

13.ün,00

450,59

19E.790,0,6

t41.63'1,64

14t.631,64
15.862,24

15.a62,24

26.890,00

2.200,m

24.690,N
14.400,l8

r 3.500,00

900, r 8

65r.153,tt

54.181,77

54.18t,7'1

r 1.548,68

I1.548,68

243.81ó,80

243.8r6,80
320.0Ú1,12

320.W,42
12.ffis,21

12.ffi5,21

9.000,00

9.000.00

12.4/'3,00

2.ofi),00

2.0m,00
2.000,00

2.000,00

8.443,00

8.443,00

Artigo 3 " - Revogam-se as disposiçôes em contrário, ên'ando este, em vigor na data dc sua eublic.l,*Q

(/

PREFEITURA MUNICTPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: 18.428.862/0001 -85

PREFEITI,,RA MLTNICIPAL DE CAMPo FLoRIDo , Estado de MINAS GERAIS 08 de janeiro de 2024.